6

[image: image1.png]

МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

ПО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 26.01.2021                                             Омск                                      № 61
Об организации уведомления представителя нанимателя (работодателя) отдельными категориями должностных лиц о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273‑ФЗ «О противодействии коррупции», в целях упорядочения работы с уведомлениями представителя нанимателя (работодателя) должностных лиц о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, приказываю:

1.  При возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов руководствоваться  требованиями приказа МЧС России от 06.02.2017 № 38 «Об утверждении Порядка сообщения федеральными государственными служащими Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных (служебных) обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (далее - приказ МЧС России № 38).

2. Утвердить форму уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (приложение).

3. Начальнику управления кадровой, воспитательной работы и  профессионального обучения Главного управления оформить журнал и обеспечить прием, регистрацию и хранение уведомлений.

4. Начальникам структурных подразделений Главного управления ознакомить личный состав под подпись с требованиями приказа МЧС России № 38 и настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый заместитель начальника

Главного управления

полковник внутренней службы
                                                          А.С. Рекин